
H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

DODATEK č. 2 SMLOUVY O DÍLO
č. 030114M0026 / 1847.7208476ZBR (dle zhotovitele) a 

č. 30/2017/RR/Ple (dle objednatele)

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město Bílovec
Sídlo: Slezské náměstí 1, 743 01 Bílovec
IČ: 00297755
DIČ; CZ00297755
Bankovní ústav: Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec
Číslo účtu: ..................................
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Mgr. Pavel Mrva, starosta města 
Tel.: ....................
E-mail: .....................................
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Sylva Kováčiková, místostarosta města
Tel.: ....................
E-mail: ..............................................
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: ......................................
.................................................................................
... .....................................................................................
(dále jen „Objednatel")

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s.
Sídlo: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1

Realizující závod a adresa pro písemný styk :
EUROVIA CS, a.s.
odštěpný závod oblast Morava, závod Ostrava 
Vratimovská 658/77, 718 00 Ostrava - Kunčíčky 

IČ: 45274924
DIČ: CZ45274924
Bankovní ústav: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava
Číslo účtu: ...........................
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Jan Klimša, dle plné moci 
Tel.: ....................
... ......................................................................
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

J.......................................................... ................................ 
......................................
................... ........ ........................................ ................................ 
......................................

1



........................................................ ................................ 
...........................................
............................................ ................................. ......................................

.............. .................... .
- společně označováni jako „smluvní strany"

1) Smluvní strany se dohodly v souladu s článkem XV/2 předmětné smlouvy o dílo na následující 
změně a doplnění smlouvy o dílo č. 30/2017/RR/Ple (dle objednatele) a č.
030114M0026/1847.7208476ZBR (dle zhotovitele) ze dne 2.11.2017, ve znění dodatku č. 2 ke 
smlouvě o dílo č. 30/2017/RR/Ple (dle objednatele) a č. 030114M0026/1847.7208476ZBR (dle 
zhotovitele) ze dne 24.8.2018 na provedení zakázky „Revitalizace autobusového nádraží v 
Bílovci" -  změna č. 2, takto:

Článek 4. Cena díla, odst. 4.1., se mění takto:

4.1. Za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2. této Smlouvy se smluvní strany v souladu s 
ustanovením zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na nejvýše 
přípustné ceně a to ve výši:

Cena díla 
Dodatek č. 1

Dodatek č. 1 celkem 
Dodatek č. 2

Dodatek č. 2 celkem

Konečná cena

Cena bez DPH

26 630 831,29 Kč 
+ 103 820,68 Kč 

-2  310 660,00 Kč 
- 2 206 839,33 Kč 

+ 145 589,38 Kč 
-512 771,81 Kč 
-367 182,43 Kč

24 056 809,54 Kč

zákonné DPH

5 592 474,57 Kč 
+ 21 802,34 Kč

- 485 238,60 Kč
- 463 436,26 Kč 

+ 30 573,77 Kč
- 107 682,08 Kč 

- 77 108,31 Kč

5 051 930,00 Kč

Cena vč. DPH

32 223 305,86 Kč 
+ 125 623,02 Kč

- 2 795 898,60 Kč
- 2 670 275,59 Kč 

+ 176 163,15 Kč
- 620 453,89 Kč
- 444 290,74 Kč

29 108 739,54 Kč

(slovy: dvacetčtyřimilionypadesátšesttisícosmsetdevět a 54/100 korun českých, bez DPH)

V příloze č.1 Smlouvy o dílo -  Obchodní podmínky pro zhotovení stavby se Článek 3.1. Předmět 
smlouvy doplňuje o bod č. 3.1.6 takto:

3.1.6. Při realizaci se vyskytly další práce a změny vyvolané stavebními úpravami, týkající se:

ZL 6 -  VMP5 - Oprava výměr dle skutečného provedeni

část Regenerace autobusového nádraží (list rozpočtu 01, 03, 04) - je provedena úprava výměr dle 
zaměření a zakreslení skutečného provedení stavby o neprovedené práce, jedná se o ponechání 
původního schodu a soklu, o sníženi nebo navýšeni rozsahu zpevněných ploch, odvodňovacího 
žlabu, aj.

ZL 7 -  VMP6 - Oprava výměr dle skutečného provedení

část Komunikace a lávka pro pěší přes Bílovku (list rozpočtu 10) - je provedena úprava výměr dle 
zaměření a zakreslení skutečného provedení stavby o neprovedené práce, jedná se o snížení 
rozsahu zpevněných ploch.

ZL 8 -  VMP7 -  Změna materiálu vodorovného značení

část Regenerace autobusového nádraží (list rozpočtu 02, 07) -  na základě provedené zkoušky 
aplikace plastového vodorovného dopravního značení na kamenných kostkách byla navržena změna 
z plastu na značení stříkanou barvou.

ZL 9 -  VMP8 -  Oprava výměr die skutečného provedení

2



část Rekonstrukce pěší komunikace a lávky pro pěši (list rozpočtu 13, 16) -  je provedena úprava 
výměr dle zaměření a zakreslení skutečného provedení stavby o neprovedené práce jako vypuštění 
části drenáže v místě propustku, sanace pláně, navýšení rozsahu zpevněných ploch dle skutečností.

Jedná se o nepředvídatelné okolnosti, zjištěné skutečnosti byly zjistitelné až po odkryti vrstev, 
provedení sond, zaměření skutečného stavu po provedení apod. Změny jsou vyvolané překážkami 
vzniklými v průběhu stavby. Jedná se o vícepráce nepodstatné, nepředvídatelné dlezák. 134/2016 Sb. 
par. 222 odst. 6.

2) Ostatní ujednání smlouvy o dílo, včetně přílohy č.1 - Obchodní podmínky pro zhotovení stavby 
zůstávají beze změny.

3) Tento dodatek č. 2 se stává nedílnou součásti smlouvy o dílo č. 30/2017/RR/Ple (dle objednatele) a 
č. 030114M0026/1847.7208476ZBR (dle zhotovitele).

4) Nedílnou součástí tohoto dodatku je
Příloha a) - Položkový rozpočet dodatečných stavebních prací

5) Tento dodatek byl sepsán v 5 rovnocenných vyhotoveních, z nichž 3 vyhotovení obdrží objednatel 
a 2 zhotovitel. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv.

6) Tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo byl schválen 142. schůzí rady města Bílovec dne 31.10.2018 
usnesením č. RM/142/2827.

3



f —

#R
P o lo ž k o v ý  ro z p o č e t s ta v b y  -  V M P2

S ta v b a : Revitalizace autobusového nádraží v Bílovci

Objednatel: Město Bílovec IČ: 00297755

Slezské náměstí 1 DIČ: CZ00297755
743 01 Bílovec

Projektant: TECHNICO Opava s.r.o. IČ: 25849204

Hradecká 1576/51 DIČ: CZ25849204
746 01 Opava

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s. IČ: 45274924

Vratimovská 658/77 DIČ: CZ45274924
718 00 Ostrava - Kunčičky

Vypracoval:

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % -367 182,43 CZK

Základní DPH 21 % -77 108,31 CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH ■ * -444 290,74 CZK

v dne

Za zhotovitele Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 9



Rozpočet
Stavba: Revitalizace autobusového nádraží v Bílovci 

Objekt: Regenerace autobusového nádraží, Bílovec 

Část: MP 1 

JKSO: 822 54 3/6

ZL 6a VMP5____  Oprava výměr dle skutečného provedeni
PČ KCN Kód položky Popis MJ Množství

celkem
Cena

jednotková
Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

PSV Práce a dodávky PSV -52164,00
6 Úpravy povrchu, podlahy, osazení -52 164,00

C.101./13 612 61299901 SPC Specifikace dle PD m -8,80 3 780.00 -33 264.00

Doplnění soklu, napojení na stávající konstrukce, nová omltk avčetně fasádního 
nátěru “ 8.80

C.101./14 612 61299902 SPC D+M Doplněni podlahy včetně přípravy podkladu - Specifikace dle PD m2 -5.00 3 780,00 -18 900.00

" Doplnění keramické dlažby " 5.00
Celkem -52 164.00Celkem -52 164.00

| CELKEM |c . 101-2, VOZOVKY A CHODNÍKY | -52 164.Q0|

V P  0,00
M P  -52 164,00



Rozpočet
Stavba: Revitalizace autobusového nádraží v Bílovci

Objekt: Rekonstrukce pěší komunikace a lávky pro pěší, Část 1. - délka do 150,0m 

Část: VP 2

JKSO: 822 54 3/6

ZL 6b ___ VMP5 Oprava výměr dle skutečného provedeni
P č KCN Kód položky Popis MJ Množství

celkem
Cena

jadnoikúvá
Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

HSV Práce a dodávKy HSV__  _____________ -108249,20

1 Zemni práce -20 455,20

C 101-2/6 001 122201101
Oílkopévky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3, s naložením
výkopku m3 -64,50 162,00 -10 449.00
" Odkopávka pft> výměnu neúnosné zeminy - II 500mm" 129*0,500 64,50

C.101-2/7 001 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tf 1 až 3 rn3 *32.25 21.60 -696.60
'Lep ivos t50% *64,5*0,5 32.25

C. 101-2/9 121 181411131 RTO D+M Obnova trávníku včetně doplněni ohumusované zeminy -  Specifikace dle PD m2 -43.10 216.00 •9 309,60
5 Komunikace -60 204,66

C 101-2/13 564 564761111 RTO Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 0-63 mm 8 500 mm m2 -129.00 216,00 -27 864,00
- Výměna neúnosné zeminy" 5652,47-37 1 129.00

C.101-2/14 584 584999001 SPC D+M Pojezdová vozovka - Specifikace dle PD m2 *80,80 942,84 -76 181.47
* asf. * 00,80

C.101-2/15 584 584999002 SPC D+M Komunikace u parkoviště os automobilů - Specifikace dle PD m2 -13,82 783.00 -10 824,97

*asf * 13.82
C-101-2/16 584 584999003 SPC D+M Zastávkové pruhy a odstavná plocha autobusů - Specifikace dle PD m2 44,41 1 620.00 71 941,20

Dlažba z přírodního kamene - ti 160mm 44,41
C.101-2/18 584 584999005 SPC D« M Chodníky - Specifikace dle PD m2 43.10 682,56 29 418.34

Betonová dlažba - U 60mm 43,10

C.101-2/19 584 584999006 SPC D+M Pojezdové chodníky - Specifikace dle PD m2 -44,60 790,56 -35 258,98
Betonová dlažba - ti 80mm 44.60

C 101-2/20 584 584999007 SPC D+M Reliéfní betonová dlažba - specifikace dle PD m2 *11,80 725,76 -8 563,97
Reliéfní betonová dlažba - II 60mm 11.80

C.101-2/22 584 584999008 SPC D+M Reliéfní betonová dlažba - drážkovaná • specifikace dle PD m2 -3,96 725,76 -2 874.01
Reliéfní betonová dlažba ti 60mm 3,96

9 Ostatní konstrukce a práce-bouráni -13 932,00
C.101-2/26 009 97899946 SPC Náklady spojené s odvozem a uložením sypantny m3 -64,50 216,00 •13 932,00

" Odvoz zeminy z odkopévek pro výměnu neúnosné zeminy ” 64^0 '
99 Přesun hmot -13 657,15

C. 101-2/28 998 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým 
nebo živičným l -157,69 32,40 -5 109,12

C.101-2/29 998 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným j __________ -395.74 21,60 -8 548.03

Celkem -106 24920

CELKEM |C. 101-2. VOZOVKY A CHODNÍKY I -100 249,201

VP
MP

101 362,54 
-209 611,74



Rozpočet
Stavba: Revitalizace autobusového nádraží v Bílovci 

Objekt: Regenerace autobusového nádraží, Bílovec 

Část: VP 4
JKSO: 822 64 3/6

ZL 6c VMP5____ Oprava výmér dle skutečného provedení
PČ KCN Kód položky Popis MJ Množství

celkem
Cena

Jednotková
Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

H S V ____________Práce a dodavky HSV __  __ -37 267,66
9 Ostatní konstrukce a práce-bouráni -37 267.56

C.301/28 871 871999210 SPC
D+M Uniový žlab pro odvodněni zpevněné plochy dl 8,0m včetně potrubí a tvarovek
pro napojeni do stávající kanalizace - Specifikace dle PD - LŽ kus -1.00 36 187.56 -36 187.56

C.301/31 271 871999213 SPC D+M Napojeni potrubí na nový liniový žlab - Specifikace dle PO kus -1.00 1 080.00 -1 080.00
Celkem -37 267.56Celkem -37 267.56

CELKEM |C. 101-2. VOZOVKy A CHODNÍKY | -37 267,561

V P  0,00
M P  -37 267,56



Rozpočet
Stavba: Revitalizace autobusového nádraží v Bílovci 
Objekt: Komunikace a lávka pro pěší přes Bllovku 

Část: VP3

JKSO: 822 54 3/6

ZL 7 VMP6 Oprava výměr dle skutečného provedení
PČ KCN Kód položky Popis MJ Množství

celkem
Cena

lodnoLková
Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

HSV _____ Práce a dodávky HSV -38 292,74
1 Zemní práce -480,60

2C 101-2/1 001 115101201 Čerpáni vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min hod •10,00 43,20 -432,00
2C 101-2/2 001 115101301 Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min den -1,50 32,40 -48,60

5 Komunikace -35 673,28
2C 101-2/19 584 584999004 SPC D+M Vegetační dlažba - Specifikace dle PD m2 -48,00 747,36 -35 873.28

48 m2

99 Přesun hmot -1 938,86
2C.101-2/23 998 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t -89,76 21.60 -1 933,86

Celkem -38 292.74

CELKEM lc.101-2. VOZOVKY ACHODNÍKY | -38 29274]

VP 0,00



Rozpočet
Stavba: Revitalizace autobusového nádraží v Bílovci 

Objekt: Regenerace autobusového nádraží, Bílovec 
Část: VP 4
JKSO: 822 54 3/6

ZL 8b VMP7_____Změna materiálu vodorovného značení (způsobilý výdaj)
PČ KCN Kód položky Popis MJ Množství

celkem
Cena

jednotková
Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

HSV Práce a dodavky HSV __________________  ________  -78 457,93
9 Ostatní konstrukce a práce-bourání -78 457.93

C.101 2 3/7 915 915211112
Vodorovné dopravní značeni retroreflexnim bílým plastem dělící čáry souvislé šířky 
125 mm m 133,30 32.40 -4 318.92

" Parkovací stání * 133,30

C. 1012.3/8 915 915211116
Vodorovně dopravní značeni retroreflexnim žlutým plastem dělící čáry souvislé šířky 
125 mm m -658,90 119,88 78 988,93

‘  Autobusové zastávky, Zákaz stáni aj 575.50

C.101.2.3/9 915 915211122
Vodorovné dopravní značení retroreflexnim bílým plastem dělicí čáry přerušované 
šířky 125 mm m -32.20 32,40 -1 043.28

‘ Parkovací slání" 32.20

C 101-2-3/11 915 9152311121 RTO
Vodorovné dopravní značeni retroreflexnim žlutým plastem přechody pro chodce, 
šípky nebo symboly - Nápis BUS - Specrfikace dle PD kus ■20.00 1 080,00 -21 600,00

C.101 2 3/12 915 9152311122 RTO
Vodorovně dopravní značeni retroreflexnim bílým plastem přechody pro chodce, šipky 
nebo symboly - Vyhrazené parkování ZTP - Specifikace dle PD kus -2,00 1 080.00 -2 160.00

N.2.1 915 915711111R00 Vodorovně značeni dělicích čar 12 cm střik barvou m 824,40 23.00 18 961,20

133,3+658,9+32,2=824.400000 824,40

N.22- 915 915721111R00 Vodorovné značeni střik barvou stopčar.zeber ald - nápisy BUS (20x) + ZTP (2x) m 33:00 324,00 10 692.00

22-1,5 33,00

Celkem -78 457.93

I CELKEM |C. 101-2, VOZOVKY A CHODNÍKY | -78 457,93|

VP
MP

29 653.20 
-108111,13



Rozpočet
Stavba: Revitalizace autobusového nádraží v Bílovci 
Objekt: Regenerace autobusového nádraží, Bílovec 

Část: VP 4
JKSO: 822 54 3/6

ZL 8b VMP7 Změna materiálu vodorovného značení (nezpůsobilý v}ídaj)
PČ KCN Kód položky Popis MJ Množství

celkem
Cena

jednotková
Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

HSV Práce a dodávky HSV -209,62
9 Ostatní konstrukce a práce-bourání -209,62

C.101.2.3/1 915 915211112
Vodorovné dopravní značeni retroreflexním bílým plastem děliči čáry souvislé šířky 125
mm m -22,30 32.40 -722,52

' Parkovací stání ’ 22.30

N 2.1. 915 915711111R00 Vodorovné značeni dělicích čar 12 cm střik barvou m 22,30 23,00

" Parkovací stání" 22.30

512,901

SsihaD -ifilSŽSsihaD -209.&2

CELKEM |c .  101-2, VOZOVKY ACHODNÍKY | -209,621

VP 512,90
MP -722,52



Rozpočet
Stavba: Revitalizace autobusového nádraží v Bílovci
Objekt: Rekonstrukce pěší komunikace a lávky pro pěší, část 1. - délka do 150,0m 

Č is t: VP2
JKSO: 822 54 3/6

ZL 9a VMP8____ Oprava výmér dle skutečného provedení
PČ KCN Kód položky Popis MJ Množství

celkem
Cena

jednotková
Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

HSV Práce a dodávky HSV _____ ______  ________ ______  -24 923:34
1 Zemni práce -6 387.61

3C 101-2a/6 001 122201101
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř 3 objem do 100 m3, s naložením
výkopku m3 *36.97 162,00 -5 988.33
" Odkopávka pro výměnu neúnosné zeminy tl 500mm 36,97

3C 101-2a/7 001 122201109 Příplatek za lepivost u odkopá vak v hornině tř. 1 až 3 m3 -18,49 21,60 -399,28
'  Lepivost 50% ’  36.965*0.5 18.49

2 Zakládáni -8 639.91

3C.101-2a/17 211 211531111
Výplň odvodftovacfch žeber nebo trativodú kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 
63 mm m3 -3.69 756,00 -2 789.64

13769 3.69
3C.101-2a/18 212 212755216 Traiivody z drenážních trubek plastových flexibilních D 160 mm bez lože m -27,06 162,00 -4 383.72

27.06 27,06

3C.1Q1-2a/19 212 213141111 RTO D • M Vrstva geolexlllie 400g/m2 pro obaleni drenážního potrubí - Specifikace dle PD m2 -45.26 32,40 -1 466,55
27.06 45.26

5 Komunikace -1 910,30
3C.101-2a/21 564 564761111 RTO Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 0-63 mm tl 500 mm m2 -73,94 216,00 -15 971,04

" Výměna neúnosné zeminy" 73.94
3C. 101-2a/22 504 584999005 SPC D+M Chodníky - Specifikace dle PD m2 20.60 682,56 14 060.74

zvýšený rozsah o 20,6 m2 20.60

9 Ostatní konstrukce a přáce-bouráni -7 985,52
3C.101-2a/25 009 97899946 SPC Náklady spojené s odvozem a uložením sypaniny m3 -36,97 216,00 -7 985.52

“ Odvoz zeminy z odkopávek pro výměnu neúnosně zeminy" 36.97
Celkem -24 923.34Celkem -24 923.34

CELKEM [c  101-2. VOZOVKY A CHODNÍKY | -24 923,34|

V P  14 060.74
M P  -38 984,08



Rozpočet
Stavba: Revitalizace autobusového nádraží v Bílovci

Objekt: Rekonstrukce pěší komunikace a lávky pro pěší, Část 2. - délka nad 150,0m - Nezpůsobilé výdaje 
Část: VP 1

JKSO: 822.54 3/6

ZL 9b VMP8 Oprava výměr dle skutečného provedení (nezpůsobilý výdaj)
PČ KCN Kód položky Popis MJ Množství

celkem
Cena

jednotková
Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

HSV Práce a dodávky HSV -27 618,03
1 Zemni práce -5 813,91

3C 101-2b/6 001 122201101
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tf 3 objem do 100 m3, s naložením
výkopku m3 -33,65 162,00 -5 450,49
" Oclkopávka pro výměnu neúnosné 2emmy - tl 500mm" 67,3*0,500 33.65

3C 101-2b/7 001 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině iř 1 až 3 m3 -16,83 21,60 -363,42
* Lepivost 50% * 33,65*0.5 16,83

5 Komunikace -14 536,80
3C.t01-2b/21 564 564761111 RTO Podklad z kameniva hrubého drceného vel 0-63 mm tl 500 mm m2 -67,30 216.00 -14 536,80

" Výměna neúnosné zeminy" 67.30

9 Ostatní konstrukce a práce-bourá ni -7 267.32
3C 101-2b/26 009 97899946 SPC Náklady spojené s odvozem a uložením Sypanmy m3 -33.65 216.00 -7 267.32

” Odvoz zeminy z odkopávek pro výměnu neúnosně zeminy" 33,65
Celkem -27 616.03Celkem -27 616.03

CELKEM |C. 101-2. VOZOVKY A CHODNÍKY | -27 618,031

VP 0,00
M P -27 618,03


